REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan, mé&,l 2021

VENDIM
Nr. /8 date 2Z/0Yy 12021

“Mbi miratimin e kuotave t& pranimit, né programet e studimit té ciklit t& dyté,
pér vitin akademik 2021-2022”

Bazuar né Ligjin 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté n& Republikén e Shqipérisé” neni 3, neni 25, pika 7; neni 37, pikat 1 dhe
2, neni 38, pika 1, dhe pika 3, neni 49, pika 1/a, ¢, né VKM nr. 41, daté 24.01.2018 “pér
elementét e programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& lart&”, i
ndryshuar, pika 2.7, germa a,b,c, né statutin e UE-s& “A. Xhuvani” neni 9, germa h, si
dhe né Vendimin Senati Akademik Nr. 11, daté 26.04.2021 Bordi i Administrimit t&
Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, n& mbledhjen e datés 27.04.2021

VENDOSI:

I. T€ miratojé kuotat e pranimit n& Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”
pér vitin akademik 2021-2022, né programet e studimit ciklit t& dyté t& studimeve
“Master i Shkencave”, me kohé t& ploté (tabela 2 bashkélidhur), si mé posht& vijon:

a) Kuotat e pranimit pér kandidaté studenté brenda vendit: 458 kuota.

b) Kuota e pranimit pér kandidaté studenté nga trojet: 26 kuota.

¢) Kuotat e pranimit pér kandidaté studenté shtetas t& huaj: 0 kuota.

d) Kuota e pranimit pér kandidatét studenté nga kategorité e veganta (me statusin e
personit me aftési t€ kufizuar, me statusin e jetimit, si dhe kandidatét studenté
romé& dhe ballkano egjiptiané): 7 kuota.

e) Kuotat e pranimeve pér kandidatét studenté q& aplikojné pér transferim
studimesh: 3 kuota

f) Kuotat e pranimit pér kandidatét studenté qé aplikojné pér njé program té dyté
studimi: 104 kuota.

2. Té miratojé kuotat e pranimit né Universitetin e Elbasanit “A. Xhuvani” pér vitin
akademik 2021-2022, n& programet e studimit ciklit t& dyté t& studimeve “Master
profesional”, me kohég t& ploté (tabela 3 bashkélidhur), si mé poshtg vijon:

a) Kuotat e pranimit pér kandidaté student& brenda vendit: 1059 kuota.
b) Kuota e pranimit pér kandidaté studenté nga trojet: 10 kuota.
¢) Kuotat e pranimit pér kandidaté studentg shitetas t€ huaj: 0 kuota.
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d) Kuota e pranimit pér kandidatét studenté nga kategorité e veganta (me statusin e
personit me aftési t& kufizuar, me statusin e jetimit, si dhe kandidatét students
romé dhe ballkano egjiptiang): 13 kuota.

e) Kuotat e pranimeve pér kandidatét student& q& aplikojné pér transferim
studimesh: 11 kuota

f) Kuotat e pranimit pér kandidatét studenté q& aplikojné pér njé program t& dyté
studimi: 136 kuota.

. Kuotat e parealizuara t& pikave 1/b; 1/c; 1/d; 1/e; 1/f dhe t& pikave 2/b, 2/c, 2d ,2/e,

dhe 2/f do t€ shp&rndahen nga Rektorati sipas kérkesave t& njésive kryesore t& UE-

SE. s

. Ky vendim i pércillet Ministrisé s& Arsimit Sportit dhe Rinisé dhe €

Shérbimeve Arsimore.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma®”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al




Tabela nr 2.

Kuotat e pranimit, né programet e studimit "Master i shkencave" pér vitin akademik 2021-2022

i

Kontabilitet dhe Auditim

1 2 3 4 6 i 8 | 5o T 10 [ 11 [ 12 [ 13 [ 14 ] 15 [ 16 | 17 [ 18 19 20
: Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét:
o o £ _ = =
g8 ]k 2 e s |z E|l 2| & Trojet
5 © = % e o > &0 5 = - ‘W@
LB S g = 2 3 g |lF5] - = - o
Nr 1AL Njésia kryesore Programi i studimit m @ 5 m. m w £ 5 "W m .“nu_. M % m
25 3 < g ; £ %
—s23 | 5 z g 3 |g*® | E| =% Sl 2]l sl
= 2 o T < ] B = = @ o fr) i =] N 3 a o
= S E @ o = = s & £ 8 T = £ £ g
o 2" & B 2 - I - I O O
= ) b S * s o @ =
m. i
|
Universiteti “Aleksander  Fakultet i Shkencave Sh o Nigpy | 7 Y _
1 | Xhuvani” Elbasan Humane Giuhesi Sfikencave I , “
LTl il e e B ot Sl i il _
Universiteti “Aleksander | Fakulieti i Shkencave Master i 1| ol 3l _ _ R L |
5 (Khuvani” Elbasan .IE.nE.m radhaginn Eithace Sbenoave : ﬂ _ ] _
mcﬂ.?ﬁmmw,_. “Aleksandér  Fakulteti i Shkencave \Naster i 17 10 3 " 2 2|
3 | Xhuvani” Elbasan Humane Studime letrare 'shkencave _w _ li o i ik
C:..<nnm._”m.nn. “Aleksandeér |Fakulteti i Shkencave A?_mmﬁl 17 w” a 2 um m
4 Xhuvani” Elbasan Humane Studime historike |shkencave 7 _ |
 [Fakultetii Shkencave 4
ﬁZﬁwﬁ : Matematike e zbatuar L
Fakulteti i Shkencave | il 10l 10 :
eNaOTES | |Mbrojtie miedisi 0
mCEéa_.wmmm “Aleksander Fakulteti Ekonomik | Ekonomia dhe e drejtané  |Master i 35 250 10 | w
7 “uﬂ_:«@: basan tregjet ndérkombetare |shkencave | , _ |
ﬁ_éa.ww_ah_%ﬁne Fakulteti Ekonomik Master i 35 25| 10| | w |
3 uvani an Marketing |shkencave _ | _
2 . | : _ LA SRR
| | I
A WU | | | 1
CK__Ef.mum_s M_v_fnrmm:nm_. Fakulteti Ekonomik | Master | 30 25| 3 _ ” |
9 i Sl Drejtim bankar shkencave _ il L
it A G sl S e , sk - o b _ — |
Ll Ll _ . _
e o kS00EC | Fakultet Ekonomik Master i 40 30, 10| i
10 Xhuvani® Elbasan [Menaxhim shkencave | | _ HIEEERHE
LR | | | |
M_ﬁaﬁm_ Akttt it Bloomk | Master i 60 5010 |
uvani” Elbasan ishkencave ” _ m




Kuotat e pranimit, né programet e studimit "Master i shkencave" pér vitin akademik 2021-2022
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Kuotat e pranimit, né programet e studimit Master profesional pér vitin akademik 2021-2022
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Kuotat e pranimit, né programet e studimit Master profesional pér vitin akademik 2021-2022

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
v g Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét:
1T
@53 - E |E g | z
§pe8 2 > 5 E & « & | 8 )
3Ee§ E Z & § % E = & Trojet
§5§f| 2 & : B g = | B
~EBES 2 3 E £F£ - &2 = @
Nr 1AL Njésia kryesore Programi i studimit e BT E i s - -] 2 o o
=6 o u o =4 ¥ a = = = £ ]
£5e8 § s 8 o 23| = | 8 % =2
S = +¢s < s = £ 5 & ® £ 8 = o o W
m 2@ ) I fu [Z] X 1) + @ — (4 s =
: = & M “n =% = ] © N > 2 N @ ° o
=g 58 ‘T = a 3 £ £ o B = = = >
=% 5 g a 1 = S S a B | @ K3 £l
X=® 25 5 . o 4 © ] o = 2 3 &
(=} s m m o & s a 7] b3
| , |
, _ W , | 7 | _ ”
3 Al il Meésuesi né Arsimin e [ 7 | |
ﬁmﬂ.ﬂmwﬂ_w}_mgama mmMm:Mﬁ_ i Shkencave Mesem te Ulet per Giuhe te _ 15 15 , W _ 7 _ _ W
[ b Ma it {Huaj Gjermanisht me profil [Master | 7 | , _ _ _ .
17 7 . minor né Gjuhé Shqipe profesional _ , | A s fealsit)
| il | 2 e 7 ) i | _
dla s : . Mésuesi né Arsimin e _ | ,
win_.m_.mww_.ﬁnrmwn%ﬂ mwww_»ﬂ_._ _.m__xm:nmco Mesom te Ulet p&s Histori- 17 15 5 7 _ | |
frriMyam . Lbain Retauctmi Gjeografi me profil minor ng |Master 7 | | ﬁ , _
18 Edukaté Qytetare profesional k | | | i | I
; g i 1 1
12E=Yl 5 f I _ n
i | _ | |
e Meésuesi né Arsimin ¢ 7 7 |
E b i 11 i : |
,M”:_MM_.WM. Aleksander _WNWM_"M@ _.m:wgnwé Mesem te Ulet pér Edukate 30, 15 15 W _
7 ivani? Eibesan ShER Qytetare-Histori me profil  |Master , W _ , | _
19 minor n¢ Gjeografi profesional | , | _ !
; e - A il L ! _
G - i | Mésuesi né Arsimin e , , W _
HN”:BE.M.nm_ vmw_n__ﬁm:mﬁ Tm._m_%”ﬂu _.mrrmao»,._m “Zwmna te Ulet per Edukate 30 G_ is W i W , | [
o i} i s |Qytetare-Gjeografi me profil Master | _ 7 i _
20  minor né Histori profesional | _ | | , f lee
= _ L CETET L ELE Lo _ ER——— S e — SR - — . T ‘% ﬁ i
| |
_C=_<ﬂu=am “Aleksandér  |Fakulteti i Shkencave Mé&suesi né Arsimin ¢ 4 40 2l [ f i _
| Xhuvani” Elbasan te Edukimit |Mesem te Ulet pér Gjuhe  Master ﬁ m | m |
2110 |Shqipe dhe Letersi profesional | | _ | i
foitcad A 0 7 _ i !
| |
Universiteti “Aleksandér  |Fakulteti i Shkencave | \Mésuesi né Edukim fizik 73 mui a, 4 , _ _
Xhuvani” Elbasan te Edukimit |dhe sporte me profil minor | Master | m i
22 né Edukim shéndetésor |profesional W | L, |
e | , ,
P ! _ | | |
M”qumﬁoﬁ_ Aleksandér mm._e_ﬁn., _,mrxo__nﬁ..m Punonjés social me fémijét  Master 20 15 1 1 3 1
f..m Hyaugh neean te Edulimit dhe familjen |profesional [ | , ! i
i, MRS SRRSO IR i | Hi | |
\wk_..aéad.wm_ eksandér ! w_m_w i Shkencave | Master 27| 20 2 2| 1 1 1! ,
24 ‘{zfvani” Elbasan g, L {Psikolog né institucione profesional ﬁ | _ S

s
351




»

aiosahnjeisalN |

Nunpnis | jweiSoid

Cikli ("Bachelor" / studime me
karakter profesional, programe te ‘
integruara te studimeve te ciklitte

dyte "Master i Shkencave")

KAPACITETET PRITESE

SHUMA E KUOTAVE

Shgiptaré brenda vendit

Qé aplikojné pér programin Il

Qé aplikojné pér Transferim
studimesh

Me statusin e jetimit

Persona me aftési té kufizuar

Romé+ballkano egjiptian

Kosové
]
Magedoni
|

MalizZi -

g

Preshevé -

Bujanovc ‘

Medvegjé ‘

=
an

=

oL

I

Zl

220Z-120T drwapexe unia 13d [euorsayoid 1v3sejy ynurpnys 3 JpwerSord gu 4ruruerd 3 jejonyy

€1

¥1

St

91

Ll

:3g3epipuey Jad Jywipn3s 23 JwesBoud sedis Jezony

e

e



